安徽教育基金
会

联盟

联盟

函

【2024] 2 号

关于首

期

安徽省优秀大学生全球视野国际
研学交流活动的报名通知

各有关高校 :

为培养国际化

人

才 ， 适应全球

化

时代发展

，

提升大学 生

的 国际视野和跨

文

化沟通能 力

，

推动教育创新和改革 ， 安

徽

教育基金

会

联盟 〈 以下简称 “联盟 ”) 拟发

起

“安徽省优秀

.大学生全球视野国际研学交流活动 ”， 定

期

组织优秀大学 生

赴海外研学

。

本活动 由安徽省教育发

展

基金

会

组织实施

，

请

联盟各高校

成

员单

位

及相关高

校

积极参与 。

首

期

活动定

于

2024 年 7 月 下旬 至 8 上旬 与加拿大多 伦

多 大学合作举办 ， 研学 内容主要包括大学 生领导力 的培养和

提升

、

企业管理模式创新

、

人工智能和 生命科学发

展

及对世

界的影响

、

加拿大的社会和经济发展

、

知名 公司 的参观

与

交

流五

个

模块

，

具体研学活动方案见附件 1。 现将活动报名 安

排通知 如下 :

一、 报名对象

安徽 省各相关高 校在 校大学生

二 、 报名 时间

2024年 4月 1 日 10:00一4月 14 H 12:00

 +

三、 报名 条件

(一 ) 身心健康 ;

(二 ) 年龄 18 周岁以 上的在读学 生 ;

(三 ) 品 学兼 优， 学 生干 部、 奖学金或 校内 外奖项获得

者优先考虑 ;

(四 ) 有一定的英文沟通能力 ;

(五) 有 意向海外深造、 了 解东西方文化差异 ;

(A) 遵守外事纪人律 。

四 、 报名方式

报名采取学生 自愿和学校推荐的方式 。

《一 ) 学 生自愿报名

各有意向学 生填写 《 首期安徽省优秀大学生全球视野 国

际研学交流活动报名 表 》 〈 见附件 2) ， 交所在学

校

审核 。

(二 ) 学校择优推荐

各高校对报名 学 生进行初审， 按名领择优推荐， 并给 出

排序。 学校统一将 加盖高校 公章的学 生报名 表、《首期 安徽

省优秀大学 生全球视野国际研学交流活动报名 汇总表》 (H

附件 3) PDF 档， 以压缩包形式于 4 A 15 日 18:00 前发送至

安徽省教育发

展

基金会邮箱

:

ahjyjjh@ahedu. gov. cn。

各高校 分配名额见 附件 4《首期 安徽省优秀大学生全球

视野 国际研学交流活动各高校名 领分配表》 。

五

、

活动缴费

《一 ) 本次海外研学费用每 人 33800元 ,包括海外学 习 、

食短、 交通费用 ， 不包含签证和机票费用 。 安徽省教育发展

基金会将给予每位学 生一定金额的资助 。

(二 ) 由 于办理护照签证 时 间周期 较 长， 各报名 通过学

生需

于

10天 内 完成缴费

，

并与 多 伦多 大学 的服务代理单位

签订 出 国研学协议

。

具体事宜丈 行通知 。

六 、 其他

为便于各高校充分 了 解活动安排

，

请各高校

于

4 月 2 A

16:00 前

，

向 安徽省教育发

展

基金

会

报

送

1 名 联络员 ， 基

金

会将邀请 多 伦多 大学 国际部通过

线

上形式 向联络 员进行

项

目 讲解和答疑 。

七、 联系方式

安徽省教育发

展

基金

会

”方芳 : 19155107116《移 动人

0551一65565776

特此通知

附件

:

1. 多伦多 大学优秀大学 生短期研学交流方案

2. 首期 安徽省优秀大学 生全球视野 国际研学交

Jl/H£ #

3. 首期 安徽省优秀大学 生全球视野 国际研学交

流活动报名 汇总表

4. 首期 安徽省优秀大学 生全球视野 国际研学交

流活 动各高 校名额分配表

附件 1

多伦多大学优秀大学生短期研学交流方案

多伦 多 大学始建于 1827 年， 经过近二百年的发 展及本
着对知识严谨考究的学 术精 神， 已成为 一所世界顶尖的公立
研究型大 学， 同 时也被公认为 加使大综合实力 第一的高等 孝
育机构 ，2023 年世界大学排名第 18 位 。 学校设 有 3 个校区 ，

在校学生 96000 人，拥有 600 多 个本科专业和 210 个研究 生

项 目。 多 众多 大学每年发 表的科研论文数量仅次于哈佛大学 ，
论文引用数量稳居世界前五名 。 它拥有世界规模前三的图 忆
信体 系， 藏书 规模仅次 于哈佛和于鲁 。 主要学术贡献包括但
TRF: 干细胞及及岛 素 的发现， 电 子起搏 器、 多 点触摸
术 、 电子显微镜 等， 并且是人工 智能 的发源地 。
安徽省 教育发 展基金会将组织安徽省 内 各高校 优秀大

学生 ， 利用暑期前 入多伦 多大 学， 以课堂教育与实地考察实
践相结合的方式， 完成 14 天的研学交流 ， 具体方案如下 。
一、 研学预备(CAD
报名参加人员 确定 后， 基金会将联合多俗 多 大学 国际部

通过线 上、线下结合形式， 利用 学生课余时 间 开展研学预 各
工作 。 具你 内 容如下1/
— 团队建设

基金会 将根据学 生报名 人数，和 进行分班分 组; 组建 研学

课程带队团队 ， 包括带队教师

、

班级班干 等

;

对班级研学其

间的安全管理

、

学 习 效果制定

班

委工作方案 ;开展 团队破冰

活动

，

设计班级班徽

，

培

养

研学 生的 自主管理意识

、

实践

能

4 . HMthik fit A to al$R# fit / .

(2) 行前培训

通过教师辅导加研学生 自学

，

研

学

生通过

线

上 、 线下相

结合的形式开展行前培训 ， 培训 内 容包 括

:

学 习 学术英语

辅

导 、 学涯规划 、 研学课程的课前资料阅读指导 、 加拿

大

人文

自然情况介绍

、

多 伦多 大学

学

科介绍

等

。

《三 ) 研学管理

由基金

会

联合多伦多 大学国际

部

对研学生进行外事纪

、 安全须知

、

商务礼仪

、

国 际旅行常识的培训 ， 保证研学

*%#.

二 、 研学活动 〈7 月 下旬 至 8 A £4)

研学活动 由课堂教学研讨与社会实践相结合

，

内 容丰

形式生动， 每个小组需要确定一个研究小课题， 并通过学 到

调研形成研究报告

，

交流分 享

，

评选优秀课题

痰

。

活动具体 内容包括 :

(一 ) 加拿 大 国情及社会多 元文化特色 ;

(二 ) 企业管理的创新思维 ;

(三 ) 人工知 能、 生命科学发 展与世界变革 ;

¥
#

Hi
p

5

9

《四 ) 领导力 的培养与 提升 ;

(五) 参观加拿大知名企业 ;

(A) 与加拿大政界商界名 人的见面会 ;

(€) 多伦多 大学优秀校友尽谈 ;

(八 ) 深度 了 解加拿大文化和历史 ， 皇家博物馆 、 十堡 、

市政厅等 ;

(九 ) 游览世界水流量最 大瀑布一 尼亚加拉瀑布 ;

《十) 业余时 间 文体活动 。

结业时将获得多 伦多 大学的结业证 书， 并 由 多 伦多 大学

评选优秀研学生子 以奖励 。

三、 成果与评价 〈9 月 中 旬 )

安徽省教育发展 基金会 将组织研学生代表座谈会， 请承

办方向基金

会

汇报研学情况

，

对研学活动进行评价反馈 。

附件 2

首

期

安徽省优秀大学生全球视野国际研学
交流活动报名表

姓名 身份证号

性别  民族
政治面貌

所在学 校
(二十照片 )

学号 专业/年级

联系电话  个人邮箱

家庭住址  紧急联系人

是 否有护照
〈若 有请提
供护照期 限
及护照号
码 )

英语水平

在校期 间所
获何种奖励

  担任学生 干
部、 参加社
团或社会活
动情况

父母是否
同意出境

5 年内是否
有过出境经
历及出境过
的国家

学 校意见
《以上情况
是否属实且
同意推荐 )

 末人自愿申请参加该交流项 目， 遵守我校与 对方学校 的校规校纪 ， 按规
定办理出国手续

，

如果因为我

个

人原因违反交流规定

或

中途放弃

，

本人愿意
ig 承担相应责任 。

th

申请人签字 : 申请时间 :

附件 3

首

期

安徽省优秀大学生全球视野国际研学

交流活动报名汇总表

报名单位 〈盖

章

) : 报名时间 :

姓名

|

性

别|。

身份

证

号

|

所在院

系|

联系方式

|

备注

报名联络人: 联系方式:

附件 4

首期 安徽省优秀大学生全球视野国际研学

交流活动各高校 名额分配表

序号 高校 名称 推荐学 生名额

1 中 国科学技术大学 10

2 合肥工业大学 10

3 安徽大学 10

4 安徽师范大学 8

5 安徽医科大学 8

6 安徽农业大学 8

7 安徽工业大学 8

8 安徽理工大学 8

9 安徽财经大学 8

10 安徽中医药大学 8

11 安徽科技学院 6

12 合肥师范学院 6

13 合肥大学 6

14 滁州学院 6

15 皖西学院 6

16 宿州学院 6

17 黄山学院 6

18 铜陵学院 6

19 安徽新华学院 6

20 安徽建筑大学 6

21 安徽工程大学 6

22 安庆师范大学 6

23 淮北师范大学 6

24 蚌埠医科大学 6

25 阜阳师范大学 6
10

26 皖南 医学院 5

27 毫州 学院 5

28 淮南师范学院 5

29 蚌埠学院 5

30 巢湖学院 5

31 安徽艺术学院 5

32 池州学院 5

33 安徽公安学院 5

34 安徽职业技术学院 3

35 安徽交通职业技术学院 3

36 安徽商贸职业技术学

院

3

11